
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 50,374,524 50,105,350 269,174

국            129,330 129,038 292

광             40,000 40,000 0

기              9,360 9,360 0

분            338,115 338,115 0

도            471,923 472,469 △546

군         49,385,796 49,116,368 269,428

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 5,172,875 4,922,978 249,897

국             43,764 48,082 △4,318

광             40,000 40,000 0

도             35,504 36,050 △546

군          5,053,607 4,798,846 254,761

주민자치 기반강화 2,876,980 2,859,940 17,040

국             43,764 48,082 △4,318

광             40,000 40,000 0

도             35,504 36,050 △546

군          2,757,712 2,735,808 21,904

가족관계등록사무 지원 37,242 41,560 △4,318

국             37,242 41,560 △4,318

201 일반운영비 23,922 28,000 △4,078

국             23,922 28,000 △4,078

01 사무관리비 23,922 28,000 △4,078

  ○국비보조사업                23,922             28,000          △4,078

    ―가족관계등록사무지원 운영비
               23,922             28,000          △4,078        23,922,000원

국             23,922 28,000 △4,078

202 여비 13,320 13,560 △240

국             13,320 13,560 △240

01 국내여비 13,320 13,560 △240

  ○국비보조사업                13,320             13,560            △240

    ―가족관계등록사무지원 업무추진
               13,320             13,560            △240        13,320,000원

국             13,320 13,560 △240

이통장등 기초행정 지원 97,602 98,242 △640

도             16,537 16,633 △96

군             81,065 81,609 △544

201 일반운영비 95,371 96,011 △640

도             14,306 14,402 △96

군             81,065 81,609 △544

02 공공운영비 95,371 96,011 △640

  ○도비보조사업                95,371             96,011            △640

    ―이통장 단체상해보험 가입지원
               95,371             96,011            △640        95,371,000원

도             14,306 14,402 △96

군             81,065 81,609 △544

인구증가시책 638,870 640,900 △2,030
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,270 10,300 △1,030

01 사무관리비 9,270 10,300 △1,030

  ○일반수용비                 9,270             10,300          △1,030  9,270,000원

202 여비 9,000 10,000 △1,000

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

  ○인구증가시책 추진                 9,000             10,000          △1,000  9,000,000원

일선행정조직운영 지원 505,990 480,750 25,240

201 일반운영비 290,158 297,670 △7,512

01 사무관리비 103,923 115,470 △11,547

  ○일반수용비                94,203            104,670         △10,467

  ○운영수당                 1,890              2,100            △210

  ○급량비                 7,830              8,700            △870

  94,203,000원

  1,890,000원

  7,830,000원

02 공공운영비 176,235 182,200 △5,965

  ○시설장비유지비               113,335            119,300          △5,965  113,335,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○민선5기 군수 취임식                10,000                  0           10,000  10,000,000원

202 여비 20,232 22,480 △2,248

01 국내여비 20,232 22,480 △2,248

  ○일선행정조직의 원활한 행정지원
               12,600             14,000          △1,400

  ○군정여론 및 동향관리                 3,744              4,160            △416

  ○군정업무 전반의 원활한 운영 지원
                3,888              4,320            △432

      12,600,000원

  3,744,000원

      3,888,000원

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

04 민간행사보조 15,000 10,000 5,000

  ○통일무지개운동회원 안보강연회                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04 행사관련시설비 30,000 0 30,000

  ○민선5기 군수 취임식                30,000                  0           30,000  30,000,000원

주요군정 기념행사 지원 77,358 77,670 △312

202 여비 2,808 3,120 △312

01 국내여비 2,808 3,120 △312

  ○군단위 행사개최 및 국경일기념 행사지원
                2,808              3,120            △312      2,808,000원

지방선거관리 1,415,296 1,416,196 △900

도             18,967 19,417 △450

군          1,396,329 1,396,779 △450

201 일반운영비 15,430 22,998 △7,568

도              7,715 11,499 △3,784

군              7,715 11,499 △3,784
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,430 22,998 △7,568

  ○도비보조사업                15,430             22,998          △7,568

    ―일반수용비                 8,764              9,664            △900  8,764,000원

도              4,382 4,832 △450

군              4,382 4,832 △450

    ―급량비                 6,666             13,334          △6,668  6,666,000원

도              3,333 6,667 △3,334

군              3,333 6,667 △3,334

202 여비 13,334 6,666 6,668

도              6,667 3,333 3,334

군              6,667 3,333 3,334

01 국내여비 13,334 6,666 6,668

  ○도비보조사업                13,334              6,666            6,668

    ―제5회 전국동시지방선거 업무추진
               13,334              6,666            6,668        13,334,000원

도              6,667 3,333 3,334

군              6,667 3,333 3,334

조직혁신 492,076 489,498 2,578

인사관리 및 조직혁신 93,857 92,330 1,527

201 일반운영비 80,137 77,530 2,607

01 사무관리비 66,537 73,930 △7,393

  ○일반수용비                21,537             27,930          △6,393

  ○운영수당                 6,300              7,000            △700

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  21,537,000원

  6,300,000원

  2,700,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○정년 및 명예퇴직공무원 퇴임식 개최
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○인사관리 및 조직혁신 업무추진                 9,720             10,800          △1,080  9,720,000원

행정도우미 운영 28,219 27,168 1,051

101 인건비 28,219 27,168 1,051

04 기간제근로자등보수 28,219 27,168 1,051

  ○출산예정 여성공무원 대체인력 인부임                 1,051                  0            1,051

    ―2010년 노임단가 인상분                 1,051                  0            1,051  1,051,000원

후생복지 증진 1,803,819 1,573,540 230,279

공무원 노사협의 139,839 151,710 △11,871

201 일반운영비 106,007 117,230 △11,223

01 사무관리비 96,507 107,230 △10,723

  ○일반수용비                 4,995              5,550            △555

  ○급량비                 1,512              1,680            △168

  4,995,000원

  1,512,000원
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부서: 행정과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○동절기 근무복 지원                90,000            100,000         △10,000  90,000,000원

02 공공운영비 9,500 10,000 △500

  ○시설장비유지비                 9,500             10,000            △500  9,500,000원

202 여비 15,832 16,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○공무원 노사협의 운영                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

맞춤형 복지제도 운영 1,633,980 1,391,830 242,150

201 일반운영비 144,650 152,500 △7,850

01 사무관리비 144,650 152,500 △7,850

  ○일반수용비                 1,260              1,400            △140

  ○위탁교육비                66,690             74,100          △7,410

  ○피복비                 2,700              3,000            △300

  1,260,000원

  66,690,000원

  2,700,000원

303 포상금 1,396,650 1,146,650 250,000

01 포상금 1,396,650 1,146,650 250,000

  ○2011년 공무원단체보장보험               250,000                  0          250,000  250,000,000원

정보화 촉진(일반공공행정/일반행정) 2,177,205 2,161,245 15,960

국             69,606 69,457 149

도             85,600 85,600 0

군          2,021,999 2,006,188 15,811

행정정보시스템 운영 920,974 926,612 △5,638

도             66,000 66,000 0

군            854,974 860,612 △5,638

행정통신시설 유지관리 765,544 770,600 △5,056

201 일반운영비 393,856 398,480 △4,624

01 사무관리비 4,428 4,920 △492

  ○일반수용비                 3,510              3,900            △390

  ○급량비                   918              1,020            △102

  3,510,000원

  918,000원

02 공공운영비 389,428 393,560 △4,132

  ○시설장비유지비                78,508             82,640          △4,132  78,508,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○행정통신시설 장비정비 및 유지관리
                3,888              4,320            △432      3,888,000원

행정통신시설 인프라 구축 28,338 28,920 △582

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○급량비                 1,350              1,500            △150  1,350,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○행정통신시설 인프라 구축                 3,888              4,320            △432  3,888,000원
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부서: 행정과
정책: 정보화 촉진(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역정보화 지원 107,260 111,400 △4,140

국             13,200 13,200 0

도             19,600 19,600 0

군             74,460 78,600 △4,140

지역정보화 활성화 37,260 41,400 △4,140

201 일반운영비 32,940 36,600 △3,660

01 사무관리비 32,940 36,600 △3,660

  ○일반수용비                 5,895              6,550            △655

  ○운영수당                27,045             30,050          △3,005

  5,895,000원

  27,045,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○지역정보화 지원 업무추진                 4,320              4,800            △480  4,320,000원

행정정보화 강화 1,148,971 1,123,233 25,738

국             56,406 56,257 149

군          1,092,565 1,066,976 25,589

지방행정 정보화 141,016 140,643 373

국             56,406 56,257 149

군             84,610 84,386 224

201 일반운영비 141,016 140,643 373

국             56,406 56,257 149

군             84,610 84,386 224

02 공공운영비 141,016 140,643 373

  ○국비보조사업               141,016            140,643              373

    ―시군구 행정정보시스템 임차료
               16,688             16,315              373        16,688,000원

국              6,675 6,526 149

군             10,013 9,789 224

정보시스템 기반구축 725,000 685,000 40,000

405 자산취득비 695,000 655,000 40,000

01 자산및물품취득비 695,000 655,000 40,000

  ○보안 USB 솔루션 구입                40,000                  0           40,000  40,000,000원

정보시스템 유지관리 252,955 267,590 △14,635

201 일반운영비 180,555 194,590 △14,035

01 사무관리비 77,508 86,120 △8,612

  ○일반수용비                74,808             83,120          △8,312

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  74,808,000원

  2,700,000원

02 공공운영비 103,047 108,470 △5,423

  ○시설장비유지비               103,047            108,470          △5,423  103,047,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○행정 정보시스템 유지관리                 5,400              6,000            △600  5,400,000원
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(행정과)(기타/기타) 43,022,491 43,021,127 1,364

국             15,960 11,499 4,461

기              9,360 9,360 0

분            338,115 338,115 0

도            350,819 350,819 0

군         42,308,237 42,311,334 △3,097

인력운영비 42,994,618 42,990,157 4,461

국             15,960 11,499 4,461

기              9,360 9,360 0

분            338,115 338,115 0

도            350,819 350,819 0

군         42,280,364 42,280,364 0

가족관계등록사무 지원 인건비 15,960 11,499 4,461

국             15,960 11,499 4,461

101 인건비 15,960 11,499 4,461

국             15,960 11,499 4,461

01 보수 15,960 11,499 4,461

  ○국비보조사업                15,960             11,499            4,461

    ―가족관계등록사무 인건비                15,960             11,499            4,461  15,960,000원

국             15,960 11,499 4,461

기본경비 27,873 30,970 △3,097

기본경비 27,873 30,970 △3,097

201 일반운영비 13,293 14,770 △1,477

01 사무관리비 13,293 14,770 △1,477

  ○일반수용비                13,293             14,770          △1,477  13,293,000원

202 여비 14,580 16,200 △1,620

01 국내여비 14,580 16,200 △1,620

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               14,580             16,200          △1,620      14,580,000원

재무활동(행정과)(일반공공행정/일반행정) 1,953 0 1,953

보전지출 1,953 0 1,953

보조금반환금 1,953 0 1,953

802 반환금기타 1,953 0 1,953

01 국고보조금반환금 150 0 150

  ○가족관계등록사무지원                   150                  0              150  150,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,803 0 1,803

  ○정보화마을 주민교육 참석 수당                   417                  0              417

  ○유비쿼터스 존 조성사업                   263                  0              263

  ○이통장단체상해보험료                 1,123                  0            1,123

  416,070원

  262,280원

  1,122,080원
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